РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА.

12 марта 2020 г.			с. Ивановское 				№ 265

Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на период 2019 – 2021 годы»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на период 2019 – 2021 годы» за 2019 год принять к сведению.

2. Работу по выполнению программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на период 2019 – 2021 годы»  за 2019 год признать удовлетворительной.
Рекомендуем администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:
2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на период 2019 – 2021 годы»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по молодежной политике, культуре, спорту и вопросам взаимодействия с общественными организациями (Никанович А.В.) и на комиссию по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям (Ежов М.А.).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 12.03.2020 года № 265

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2019-2021 ГОДЫ»

Постановлением администрации  муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края №  57    от 28.03.2019 г.  утверждена муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на  2019-2021 годы.»
Целью и задачей программы является создание условий для сохранения и укрепления здоровья населения муниципального образования Ивановского сельсовета, привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, популяризация физической культуры и массового спорта. Укрепление и развитие материально–технической базы, повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом, увеличение числа мест для занятий физической культурой и спортом, формирование современных основ организации занятий населения физической культурой и спортом.
Финансирование осуществляется за счёт средств местного бюджета и внебюджетных средств (спонсорские средства). Расходы на реализацию программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей местного бюджета.
В 2019 году на спортивно – массовые мероприятия из местного бюджета Ивановского сельсовета было выделено  40 000 руб.  Всего   проведено  35 спортивных мероприятий согласно календарю спортивно массовых мероприятий  (24 мероприятия с призами ), в которых приняли участие  904 человека. Все выделенные средства освоены полностью. На спортинвентарь выделено и  израсходовано 30 000 рублей. Из внебюджетных источников на физическую культуру и спорт потрачено 60 000 рублей (футбол, каратэ, туризм).
Число жителей занимающихся физической культурой и спортом с каждым годом увеличивается и на 31 декабря 2019 года составляет 3626 человек. За отчетный период молодёжный спортивный клуб «Витязь» посетило 12 435 человек. В клубе продолжают работать секции по футболу, каратэ, туризму, дополнительно ведутся занятия по волейболу,  общей физической подготовке (ОФП). Участники клуба активно принимают участие в районных,  краевых и международных (турнир по каратэ в г.Минске республика Беларусь) соревнованиях по различным видам спорта (футбол, мини-футбол, каратэ-до, спортивный туризм, соревнованиях допризывной молодёжи, волейбол), становясь в них победителями и призёрами соревнований.
В 2019 году построена площадка с антивандальными тренажёрами (10 шт.) и приобретена  переносная раздевалка. Общая стоимость оборудования составила   518,7 тыс. рублей.
Очень хотелось бы построить небольшой футбольный стадион размером  40 х 60 м., в селе Ивановском. Земельный участок для этого есть. Продолжается работа для увеличения плоскостных спортивных сооружений шаговой доступности на территории Ивановского сельсовета. Впереди работа по строительству спортивных объектов в селах Воронежское, Весёлое и хуторе Петровском.

Специалист по работе с молодёжью и спорту
администрации  Ивановского сельсовета                               А.В. Никанович